
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITA` CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1723 / 2016

Prot. corr.721/16  XVII/A-1

OGGETTO: Interventi di pulizia straordinaria presso alcuni locali del castello di San Giusto. 
Impegno di spesa di euro 265,00- iva esclusa (pari a Euro 323,30.- iva al 22% inclusa). CIG 
ZC01A4920A 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso

che tra i Musei gestiti dal Servizio Museo Arte Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e 
Progetti Culturali vi è anche il Castello di San Giusto nei cui spazi, in particolare nel cortile delle  
Milizie e sul Bastione Veneto avranno luogo alcune manifestazioni estive;

considerato

che,  alcuni  spazi  del  castello  di  San  Giusto,  necessari  ai  fini  organizzativi  di  tali  eventi, 
necessitano di una pulizia straordinaria;   

che

la pulizia degli  ambienti  richiede una manodopera esperta e con conoscenza dei particolari  
arredi  e pavimenti  che richiedono l'utilizzo di  specifici  prodotti  compatibili  e tali  da garantire 
l'integrità e la corretta manutenzione degli ambienti;

che

sono state intepellate le tre seguenti ditte le quali sono state invitate a formulare un preventivo 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1723 / 2016



Pag. 2 / 5

dopo aver effettuato un sopralluogo negli spazi oggetto del servizio di pulizia:

• Euro&Promos, Via Antonio Zanussi 11/13 – 33100 Udine (P.Iva 02458660301)

• G.S.A.  Gruppo  Servizi  Associati,  Via  G.  Galilei  8  –  33010  Tavagnacco  (P.  Iva 
01484180391)

• Linda 2, Via Cavalli, 12/A 34129 Trieste (P.Iva 00998870323)

 considerato

che entro i termini solo la ditta Linda 2 ha prodotto un preventivo per la pulizia straordinaria dei 
locali per una spesa complessiva di Euro 265,00 iva esclusa (pari ad Euro 323,30 iva al 22% 
inclusa), ritenuto congruo dallo scrivente servizio; 

dato atto

che per l’affidamento della fornitura del servizio di pulizia sopra indicato non è stato utilizzato il  
Portale  degli  Acquisti  della  Pubblica  Amministrazione  visto  che  la  spesa  del  presente 
provvedimento  è inferiore  all'importo minimo previsto  dalla  piattaforma e pertanto  al  fine di 
provvedere  all'attività  sopra  descritta  si  è  provveduto  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi 
dell'art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

vista

la Deliberazione Consiliare n. 40 dd. 31.5.2016, immediatamente eseguibile, con la quale

sono stati approvati il Bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2018 e l'aggiornamento del

DUP 2016-2018;

dato atto

che la spesa per la realizzazione del servizio di cui al presente atto rientra nei limiti di cui

all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2016;

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma

dei conseguenti pagamenti (dell'impegno di spesa) di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1723 / 2016



Pag. 3 / 5

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

che non c'è l'obbligo di  redazione del DUVRI in quanto trattasi  di  servizio della durata non 
superiore ai due giorni (art. 26 del D.lgs. 81/08);

espresso

il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza

amministrativa;

visti

l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e gli articoli 36 e

95 del d.to l.gs 50/2016;

richiamata 

la determinazione dirigenziale n. 24/2014 dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport   con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  "Coordinamento 
Amministrativo  e  Organizzativo  delle  attività  culturali"   nell'ambito  del  "Servizio  Museo Arte 
Moderna Revoltella,  Musei  Civici,  Promozione e  Progetti  Culturali",  alla  dipendente  Alessia 
NERI, con decorrenza 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento 
automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 265,00 iva esclusa (pari a Euro 323,30.- iva al 22% 
inclusa) per il servizio di pulizia straordinaria di alcuni locali del Castello di San 
Giusto (con le modalità indicate nel preventivo conservato agli atti);

2. di  affidare il  servizio  di  cui  al  punto 1,  alle   condizioni  indicate nel  preventivo 
conservato agli atti, alla ditta LINDA 2 (con sede a  Trieste,  in  via Cavalli 12/A, 
P.I. 00998870323) per l’importo di Euro 265,00.- iva esclusa (pari a Euro 323,30.- 
iva inclusa);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma del conseguenti pagamento (dell'impegno) di spesa di cui al  
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1723 / 2016



Pag. 4 / 5

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 
2016;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: anno 2016 – Euro 323,30;

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a fornitura eseguita, 
riscontrata regolare e conforme alla prestazione ricevuta; 

7. di  dare atto che la spesa per la realizzazione del servizio di cui al presente atto 
rientra nei limiti di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122;

8. di  dare atto che  non c'è l'obbligo di  redazione del DUVRI in quanto trattasi  di 
servizi della durata non superiore ai due giorni (art. 26 del D.lgs. 81/08);

9. di impegnare la spesa complessiva di euro 323,30 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE
V 

livello
SIOP

E
Program

ma
Progett

o
D/N Importo Note

2016 0016
0510

RAPPRESE
NTANZA, 
EVENTI, 
PUBBLICITA
', 
TRASFERTE 
PER 
MOSTRE, 
MANIFESTA
ZIONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA DEI 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA

M101
1

U.1.03.
02.02.0
05

1308 00604 00014 N 323,30 2016:3
23,30

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Alessia Neri)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1723 / 2016



Pag. 5 / 5

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 6758410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1723 / 2016



 Atto n. 1723 del 14/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 15/06/2016 15:38:40
IMPRONTA: 7BA3C4F607DA40E4FE7669D9A89C159144AFD028C9B7131AE78D40AD778977F4
          44AFD028C9B7131AE78D40AD778977F4C862B86E14261B56F9C5888FF636BD3A
          C862B86E14261B56F9C5888FF636BD3A6A56E871A3EB7DC5DCABD3698159BEA5
          6A56E871A3EB7DC5DCABD3698159BEA5DE3CD679191C4C7B54AEF5851868E7F6


